Договор
об организации питания

9S

г. Ижевск «29» декабря 2018 года

Профессиональное образовательное частное учреждение «Ижевский техникум экономики,
управления и права Удмуртпотребсоюза», именуемый в дальнейшем «Техникум», в лице директора
Беловой Е.И., действующей на основании Устава, с одной стороны, и

Потребительское общество «Продовольственный ряд», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице Председателя правления Пушкаревой М.С., действующей на основании
Устава,

в дальнейшем именуемые «Стороны», в соответствии со ст. 37 Федерального закона «Об
образовании в РФ» заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Техникум поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации
питания обучающихся и работников ПОЧУ «Ижевский техникум экономики, управления и права
Удмуртпотребсоюза» в столовой, площадью 524,2 (Пятьсот двадцать четыре и две десятых кв.м.)
расположенной по адресу: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Молодежная, д. 109.

1.2. Помещение столовой находится в здании, принадлежащем на праве оперативного
управления Техникуму: Свидетельство о государственной регистрации права 18 A AN 500425.

1.3. Питание обучающихся и работников Техникума осуществляется на возмездной основе.
Плату за питание получает непосредственно Исполнитель в соответствии со своим прейскурантом.

1.4. Право Исполнителя оказывать услуги по организации питания подтверждается Выпиской
из Единого государственного реестра юридических лиц, в которой указаны сведения о видах
экономической деятельности Исполнителя:
56.29 [Деятельность предприятий общественного питания по прочим видам организхации питания

1.5. Качество оказываемых Исполнителем услуг может подтверждаться Журналом бракеража
готовой продукции.

2. Обязанности и права сторон

2.1. Техникум обязуется:
2.1.1. довести до обучающихся и работников порядок организации питания.
2.1.2. согласовывать режим работы помещения столовой.
2.2. Техникум имеет право:

2.2.1. периодически проводить проверку порядка использования Исполнителем помещения
столовой для целей организации питания обучающихся и работников Техникума;

2.2.2. вносить предложения по улучшению качества организации питания обучающихся и
работников Техникума.

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. использовать помещение столовой в соответствии с его назначением - для организации

питания обучающихся и работников Техникума, организовать питание обучающихся и работников;
2.3.2. выполнять технические условия эксплуатации оборудования, мебели, инструментария;
2.3.3. обеспечивать качество продукции и пищи, соблюдение санитарно-

эпидемиологических требований, установленных государственными санитарно-
эпидемиологическими правилами и гигиеническими нормативами;

2.3.4. обеспечивать соблюдение требования пожарной безопасности.
2.4. Техникум обязан:
2.4.1. обеспечить доступ в помещение столовой обучающихся и работников Техникума

согласно графику;
2.4.2. согласовывать режим работы помещения столовой.

3.Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязанностей по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.1

3.2. Исполнитель несет ответственность за нарушение санитарно-эпидемиологических
требований, установленных государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и
гигиеническими нормативами и требований пожарной безопасности.

4. Срок действия договора и условия его прекращения

4.1. Настоящий договор действует с «01» января 2019 года.
4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует в

течении неопределенного срока.
4.3. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или в одностороннем порядке по

инициативе одной из сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным гражданским
законодательством РФ, в частности в случае существенных нарушений условий договора одной из
сторон. О расторжении договора Сторона уведомляет противоположную сторону в срок не менее
1-го месяца.

5. Заключительные положения
5.1. При разрешении вопросов, не урегулированных в настоящем договоре, Стороны

руководствуются законодательством Российской Федерации.
5.2. Споры Сторон при изменении, расторжении и исполнении условий Договора

разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия между Сторонами споры
рассматриваются в судебном порядке.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются путем составления
дополнительных соглашений с соблюдением норм законодательства и подписываются
уполномоченными лицами. Предложения об изменении и дополнении условий Договора
рассматриваются сторонами в 10-дневный срок.

5.4. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору являются его
неотъемлемой частью.

Техникум:
6. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Профессиональное образовательное частное
учреждение «Ижевский техникум экономики,

управления и права Удмуртпотребсоюза»
ИНН 1834100702
ОГРН 1031801653795
Юридический адрес: 426073, УР, г.Ижевск,
ул. Молодежная, 109
Фактический адрес: 426073, УР, г.Ижевск,
ул.Молодежная, 109
Контактные телефоны 37-02-88
Банковские реквизиты: Р/сч. 40703810368040100196 в
Удмуртском отделении №8618 ПАО Сбербанк
г.Ижевск
К/сч. 30101810400000000-

Директор

Потребительское общество «Продовольственный ряд»

ИНН 1808300913 КПП 184001001
ОГРН 1031800002288
Юридический адрес: 426073, УР, г.Ижевск,
ул.Молодежная, 109
Фактический адрес: 426073, УР, г.Ижевск,
ул.Молодежная, 109
Контактные телефоны 37-05-00
Банковские реквизиты:
Р/сч. 40703810368040100332 в Удмуртском отделении
№8618 ПАО Сбербанк г.Ижевск
К/сч. 30101810400000000601 БИК 049401601

Председатель п] ушкарева

2